
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.bistum-trier.de a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

23. neděle v mezidobí A 
 
Shromážděni v Ježíšově jménu, v duchu svornosti a s vědomím odpovědnosti za 
církev a za svět se společně modleme slovy: Pane, smiluj se. (Mt 18,15-19) 
 
▪ Prosme za ty církevní obce, které trpí nesvorností, a s vírou v Ducha svatého, 
z jehož moci církev žije, volejme: 
 
▫ Prosme za lidi, kteří nepatří do církve, a za náš národ a s vědomím svého 
křesťanského poslání volejme: 
 
▫ Prosme za ty, kterým je svěřena moc, a s nadějí, že svět může žít v pokoji a 
bezpečí, volejme: 
 
• Prosme za ty, kdo trpí nedostatkem lásky, a za ty, kdo jsou přehlíženi, a s vírou 
v nový začátek volejme: 
 
• Prosme za všechny, které tíží vina, a také za ty, kterým jsme ublížili, a v touze po 
odpuštění volejme: 
 
• Prosme za těžce nemocné, zoufalé a umírající a v naší bezmoci tváří v tvář utrpení 
a smrti volejme: 
 
◦ Prosme za naše (farní) společenství, za naše rodiny a za tuto obec (toto město) a 
s vírou, že Ježíš je mezi námi, volejme: 

 
Pane, vyslyš tyto prosby 
a pomoz nám nést břemena druhých, 
abychom naplnili tvůj zákon lásky. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Gal 6,2) 


